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Kommission Einkommens- und 
Vermögenssteuern / 

Commission impôts sur le 
revenu et la fortune 

 
Arbeitsgruppe Erwerbseinkommen / 

Groupe de travail  
Revenu du travail 

 
  

 
Präsident: 

Uwe Lehmann 
uwe.lehmann@fin.be.ch 

Kantonale Steuerverwaltung,  
Region Seeland 
Bahnhofplatz 10 

2501 Biel 
Tel. 031 633 9161 
Fax 031 633 9100  

Vereinigung der schweiz. Steuerbehörden 
Union des autorités fiscales suisses 
Associazione delle autorità svizzere 

 
 
 

Für die Spesenreglemente zuständige Personen/Abteilungen / 
Responsable pour les réglements de frais 

 

 
 

Kanton/canton Zuständig/responsable e-mail 

Aargau/Argovie Markus Bühler markus.buehler@ag.ch 

Appenzell Innerrhoden/ 
Appenzell Rhodes-Intérieures 

Daniel Böhi daniel.boehi@fd.ai.ch 

Appenzell Ausserrhoden/ 
Appenzell Rhodes-Extérieures 

Nadia Schoch nadia.schoch@ar.ch 

Bern/ Berne Geschäftsbereich Recht 
& Koordination; Team 
Spesenreglement 

spesenreglement.sv@be.ch 

Basel-Landschaft/Bâle-
Campagne 

Beat Blindenbacher 
Stv. Marina Sofianos 

beat.blindenbacher@bl.ch 
marina.sofianos@bl.ch 

Basel-Stadt/Bâle-Ville René Schnell rene.schnell@bs.ch 

Fribourg/Freiburg Alain Sturzenegger  alain.sturzenegger@fr.ch  

Genève/ Genf Florian Magnin  florian.magnin@etat.ge.ch 

Glarus/Glaris Jörg Brenner joerg.brenner@gl.ch  

Graubünden/Grisons Mario Niederberger mario.niederberger@stv.gr.ch  

Jura Mario Leoni mario.leoni@jura.ch 

Luzern/Lucerne Peter Alder peter.alder@lu.ch  

Neuchâtel/Neuenburg Lucas Erard lucas.erard@ne.ch 

Nidwalden/Nidwald Ruedi Imfeld ruedi.imfeld@nw.ch  

Obwalden/Obwald Patrik Hauser patrik.hauser@ow.ch 

St. Gallen/Saint-Gall René Cahenzli 
Stv. Nicole Sennhauser 

rene.cahenzli@sg.ch  

nicole.sennhauser@sg.ch 

Schaffhausen/Schaffhouse Simon Böhni simon.boehni@sh.ch  

Solothurn/Soleure Urs Elsenberger urs.elsenberger@fd.so.ch  

Schwyz Veronique Risi veronique.risi@sz.ch  

Thurgau/Thurgovie Philipp Singer lohnausweis.sv@tg.ch  

Ticino/Tessin Valentina Perret-Gentil valentina.perret-gentil@ti.ch  

Uri Hans-Jürg Gerber hansjuerg.gerber@ur.ch 

Vaud/Waadt Anabelle Koch anabelle.koch@vd.ch  

Valais/Wallis Claudio Minnig claudio.minnig@admin.vs.ch  

Zug/Zoug David Nyffenegger david.nyffenegger@zg.ch 

Zürich Philipp Oetterli spesenreglemente@zh.ch 
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